
I
L«rS

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
16.10.2023

г. Мончегорс];

Об итогах проведения мун 
регионального конкурса мето^ 

по организации патриотического воспитани
«Растим патриотов

В соответствии с приказом управление 
Мончегорска от 22.09.2023 № 761 «О
регионального конкурса методических материалов по организации патриотического 
воспитания в образовательных организациях «Растим патриотов России» с 22.09.2023 
по 13.10.2023 был проведен муниципальный этапа регионального конкурса 
методических материалов по организации патриотического воспитания в 
образовательных организациях «Растим патриотов России» (далее- Конкурс).

№829

цципального этапа 
ических материалов 

я в образовательных организациях 
России»

образования администрации города 
проведении муниципального этапа

образовательных учреждений: 
имени В.Г. Сизова», МБОУ Гимназия 
ЗУ ОШ № 14, МАДОУ №12, МАДОУ

В Конкурсе приняли участие педагоги из 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МБОУ «Лицей 
№ 1, МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова, МБ 
№ 24, МАДОУ № 29, МАДОУ № 32.

На конкурс было представлено 16 раб 
(программа), направленный на создание соверш 
воспитания в ОО» (2 работы), «Лучшая Дополнительная общеобразовательная 
программа» (3 работы), «Лучшая дидактическая разработка мероприятия школьного 
и/или муниципального уровня патриотической

На основании протокола конкурсной комиссии от 13.10.2023 приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников Конкурса 

(Приложение).
2. Директору МБУ ДО ЦРТДиЮ (Беликова Е.В.) организовать направление 

работ победителей и призеров муниципального этапа Конкурса в ГАНОУ МО «ЦО 
«Лапландия» в срок до 08.12.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возл 
секторам управления образования.

зт в 3 номинациях «Лучший проект 
енствование системы патриотического

И.о.начальника управления

Рассылка: Гаврилова В.В., Полярис, Гимназия № 1, Лицей, СОШ №

ожить на Гаврилову В.В., заведующего

Н.С.Изотова

, ОШ № 14, ДОУ № 12, 24, 29, 32.



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 16.10.2023 №829

Список победителей, призеров и участников
конкурса методически} 

по организации патриотического воспитания
«Растим патриотов

муниципального этапа регионального 
материалов
в образовательных организациях 
России»

Номинация: «Лучший проект (прогр;
совершенствование системы патриотического в»

1 место - Лавриненко Инна Владимир« 
Александровна, заместитель заведующего, Гузниче 
руководитель, Бронзова Эльвира Ивановна, вое 
воспитатель, Платонова Марина Леонидовна, воспи|

2 место - Каменева Ольга Юрьевна, заве,Ь; 
заместитель заведующего, Березина Нина Витальевн

3 место -  не присуждено

п я

на созданиеамма), направленный 
спитания в ОО»:
овна, заведующий, Кулакова Ирина 
к Софья Брониславовна, музыкальный 
татель, Рубцова Елена Владимировна, 

татель МАДОУ № 24. 
ующий, Дубовикова Ирина Ивановна, 
а, педагог -  психолог, МАДОУ № 29.

еобразовательная программа»:Номинация: «Лучшая дополнительная общ
1 место- не присуждено
2 место- не присуждено
3 место- не присуждено

Номинация: «Лучшая дидактическая разработка мероприятия школьного и/или 
муниципального уровня патриотической направленности»:

1 место- Осипова Галина Юрьевна, воспитатель, Тамурова Наталья Алексеевна, 
воспитатель МАДОУ № 12.

2 место- Рябинина Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦРТДиЮ «Полярис».

2 место- Поспелова Марина Анатольевна, з|
Валентина Васильевна, учитель начальных классо!, Осотова Валентина Федоровна, учитель 
начальных классов МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизо за».

3 место- Беляева Людмила Петровна, педагог- 
педагог-организатор МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярно:.

3 место- Кузькова Татьяна Александровна,
Надежда Вадимовна, советник директора по вое
учитель музыки, Голуб Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 
имени А.Ваганова.

Участники:
Шаляпина Мария Геннадьевна, педагог-орган|изатор МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
Иващенко Владимир Борисович, педагог МБУ

№1

г ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
Лебедева Лариса Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназия

Салата Ольга Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ Гимназия №1 
Шарова Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 14; 
Никитина Светлана Анатольевна, методист IV БУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»;
Орлова Елена Васильевна, воспитатель МАДрУ № 32;

1шеститель директора по УВР, Колесова

организатор, Трофимов Олег Витальевич,

заместитель директора по ВР, Житкевич 
[литанию, Лозовер Татьяна Анатольевна,

Волкова Анна Юрьевна, педагог МБУ ДО ЦР 
Усова Иоланта Евгеньевна, педагог МБУ ДО

ТДиЮ «Полярис»; 
ЦРТДиЮ «Полярис».




